
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЭЛИСТЫ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2020 года № • ' г. Элиста

Об утверждении дизайн-проектов общественных территорий для проведения 
голосования по отбору общественных территорий города Элисты, подлежащих

благоустройству в 2020 году

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком 
организации и проведения голосования по отбору общественных территорий 
города Элисты, подлежащих благоустройству в 2020-2024 годах, 
утвержденным постановлением Администрации города Элисты от 18 октября 
2019 года № 1941, на основании решения Общественной комиссии города 
Элисты по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование 
комфортной городской среды» от 27 декабря 2019 года, руководствуясь ст. 44 
Устава города Элисты,

1. Утвердить дизайн-проекты благоустройства общественных территорий 
для проведения голосования по выбору общественных территорий, 
подлежащих благоустройству в 2020 году (Приложение №1, № 2, № 3):

1) Аллея Героев с парком;
2) Парк Молодежный в 1 микрорайоне;
3) Площадь Победы на территории парка культуры и отдыха «Дружба».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Элистинская панорама».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Элистинская 

панорама» и разместить на официальном сайте Администрации города Элисты 
в сети Интернет www.gorod-elista.rn.

Администрация города Элисты постановляет:

http://www.gorod-elista.rn


Приложение № 1 к постановлению
Администрации города Элисты
от 2020 г.

РЕСПУБЛИКА КАЛМЫКИЯ
Благоустройство Аллеи Героев (от ул. им. Номто Очирова 

до ансамбля «Джангарчи Ээлян Овла») в г.Элисте РК
ГОРОДСКАЯ СРЕДА

ПРИОРИТЕТНЫЙ проект 
«ООРМИРОВАНИЕ КОМФОРТНОЙ 
ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ»



Приложение № 2 к постановлению
Администрации города Элисты
от 2020 г. № ^

п ри о ритета  проект
«eOPWHPORAWf КОМФОРТНОЙ 
ГОРСЙСКО^ СР£2Ы*

РЕСПУБЛИКА КАЛМЫКИЯ
Проект формирования городской среды активного и тихоаого отдыха. 
Парк 'Молодёжный' в г, Элиста



Приложение № 3 к постановлению
Администрации города Элисты
от 2020 г. № ^ ;/

& Ш ш Ж ,
ГОРОДСКАЯ СРЕДА

тттхштм проектшм«о**г«ай 
го р ш сш й  среды *

РЕСПУБЛИКА КАЛМЫКИЯ 
Обустройство мест массового отдыха.
Благоустройство площади Победы в парке «Дружба» г. Элисты


